
Ministério da Educação 

Universidade Federal da 

Fronteira Sul 

Avenida Getúlio Vargas, 609-

N Edifício Engemede, 2º 

Andar  

Chapecó - Santa Catarina 

Brasil - CEP 89812-000 

www.uffs.edu.br 

contato@uffs.edu.br 

 

 

                                       
                   SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL 

 

1 
 

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL 

Gabinete do Reitor 

 

PORTARIA Nº 559/GR/UFFS/2013 

 

O REITOR PRO TEMPORE DA UNIVERSIDADE FEDERAL DA 

FRONTEIRA SUL - UFFS, no uso de suas atribuições legais e em 

cumprimento à Portaria nº 347/GR/UFFS/2010, resolve: 

 

Art. 1º DESIGNAR  os servidores a seguir relacionados para comporem a 

Comissão de Avaliação do Primeiro Período de Estágio Probatório  dos 

servidores Técnico-Administrativos do Campus Erechim: 

I - Silvio Pereira Moraes - SIAPE nº 1768091 (titular - presidente); 

II - Sânia Decarla Barasuol - SIAPE nº 1765176 (titular); 

III - Diego Palmeira Rodrigues - SIAPE nº 1763996 (titular); 

IV - João Alberto Teffili - SIAPE nº 1769389 (titular); 

V - Naudio Ladir Diering - SIAPE nº 1769302 (titular); 

VI - Daniel Moisés Olejnicki de Deus - SIAPE nº 1770874 (suplente); 

VII - Aline Carla Petkowicz - SIAPE nº 1766781 (suplente). 

 

Art. 2º  Relacionar os seguintes servidores a serem submetidos à avaliação 

de Estágio Probatório: 

Servidor Siape 
Data de Entrada 

em Exercício 
Clarice Ribeiro 1944396 14/05/2012 

Elisiane da Silva Quevedo 1947817 01/06/2012 

Fabiola Carla Andretta Teffili 1947110 01/06/2012 

Giovana Santos da Silva 1946406 30/05/2012 

Marcionize Elis Bavaresco 1940266 07/05/2012 

Mario Augusto Munaretto 1954016 27/06/2012 

Marlei Devensi Janisch 1945647 18/05/2012 

Tania Ivani Rohl 1947761 05/06/2012 

Vanessa Lago Machado 1948412 06/06/2012 

Vitor Jose Gowacki 1949873 31/05/2012 

 

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor a partir de sua publicação no Boletim 

Oficial da UFFS. 

 

 

Chapecó-SC, 04 de junho de 2013. 

 

 

 

 

Prof. Jaime Giolo 

Reitor pro tempore da UFFS 


